
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  102  DEL  08/07/2016 

EVENTO  "DINNER ON  THE  ROAD  2016"  -  PROPOSTA  DELL'ASSOCIAZIONE  DI 
PROMOZIONE  E  SVILUPPO  COMMERCIALE  E  TURISTICO  -  IL  CUORE  DI 
CATTOLICA  -  CONCESSIOBNE  BENEFICI  E  CONTRIBUTO  ECONOMICO  A 
SOSTEGNO DELLA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO 

L'anno  duemilasedici  , il giorno   otto , del mese di   luglio , alle ore 14:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 GENNARI MARIANO Sindaco P
2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P
3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore A
4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P
5 PESCI PATRIZIA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .

L'Assessore Battistel Fausto Antonino è assente giustificato.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di  delibera n.   119 (proponente:  Sindaco GENNARI MARIANO) 
predisposta in data  05/07/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   08/07/2016 dal   Dirigente 
Responsabile f.f. del  SETTORE 03 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  08/07/2016 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  119 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 08/07/2016             Pag. 2 di 8



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  119  del 05/07/2016 

EVENTO  "DINNER  ON  THE  ROAD  2016"  -  PROPOSTA 
DELL'ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE E SVILUPPO COMMERCIALE 
E  TURISTICO  -  IL  CUORE  DI  CATTOLICA  -  CONCESSIOBNE 
BENEFICI  E  CONTRIBUTO  ECONOMICO  A  SOSTEGNO  DELLA 
REALIZZAZIONE DELL'EVENTO 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   Francesco Rinaldini 

Responsabile del procedimento:   Pritelli Alvio

ALLEGATI
Parte integrante
1)

Depositati agli atti
1) Progetto “DINNER ON THE ROAD 2016” - Prot. n. 23430 del 23.06.2016

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;    

      RICHIAMATO l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato:
     Il Comune di Cattolica è un ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che  
nell'ambito dei principi generali  fissati  dalle  leggi dello Stato,  dal presente  Statuto e dai regolamenti, rappresenta la  
propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta  
europea dell'autonomia locale.

    PREMESSO  per  quanto  sopra  esposto  che  è  intendimento  dell'Amministrazione  Comunale 



incentivare  e  sostenere  progetti  innovativi  e  di  particolare  interesse,  atti  a  diversificare  l'offerta 
dell'intrattenimento degli ospiti della città di Cattolica promossi dalle Associazioni pubbliche e private;
      
      VISTO il protocollo assunto al n. 23430 del 23.06.2016 con il quale è stato presentato il progetto 
denominato “DINNER ON THE ROAD 2016”,  da parte dell'Associazione di promozione e sviluppo 
commerciale e turistico con sede in via  Bovio 54 a Cattolica,  denominata “Il  Cuore di  Cattolica”,  
consistente nella realizzazione/gestione di n. 5 serate a tema da svolgersi per le strade del centro città,  
come di seguito esposto:
     
    Date e luoghi:

•  7 luglio 2016 “Balla coi miti”;
• 21 luglio 2016 “Romagna on the road”;
•  4 agosto 2016 “Disco music”;
• 25 agosto 2016 “Caraibe on the road”;
• 10 settembre 2016 “Beer on the road”;

nelle seguenti vie che per l'occasione saranno chiuse al traffico: Via Bovio e Via Mancini  - le serate 
previste si svolgeranno di giovedì in alternanza col mercatino serale;
 
      Ristoro e animazione:

• n. 4 punti ristoro  saranno creati ogni sera in base al tema e proporranno menù con prodotti legati 
alla tradizione e nello stesso tempo il pubblico potrà godere dello spettacolo itinerante;

• diffusione audio su tutta l'area e sui punti ristoro;
• postazione centrale Dj Set – Radio Sabbia;

 La comunicazione dell'evento avverrà tramite:
• realizzazione di manifesti che verranno affissi anche nei Comuni limitrofi, locandine e flayer;
• attraverso  campagne  Social,  a  mezzo  pagina  facebook   “I  LIKE  CATTOLICA”  con 

sponsorizzata giornaliera;
• n. 10 spot al giorno per tutta l'estate con spazio redazionale anche dedicato agli eventi della città  

su Radio Sabbia;

       CONSIDERATO che i costi previsti dall'Associazione  “Il Cuore di Cattolica” per la realizzazione 
dell'evento, ammontano a euro 30.000,00 iva inclusa;

  CONSIDERATO inoltre che l'Associazione di cui sopra richiede a questa Amministrazione:

• Patrocinio;
• Possibilità di allacciamento a punti di illuminazione pubblica, ove possibile;
• Ausilio per transenne;
• Personale di Polizia Locale ove necessario;
• Chiusura delle strade e rimozione dei veicoli nelle zone interessate dall'evento – Via Mancini e 

Bovio;
• Rafforzamento servizio Hera;
• Permessi per lo svolgimento dell'attività commerciale di somministrazione all'aperto;

   VALUTATA positivamente l'articolazione del progetto presentato dall'Associazione “Il Cuore di 
Cattolica” e considerato che l'edizione anno 2015 dello stesso evento, oltre ad allietare i turisti presenti 
nella città di Cattolica è stato un sicuro richiamo anche per i cittadini dei Comuni limitrofi, riscuotendo 
un notevole successo di pubblico;

    PRESO ATTO che l'Associazione di promozione e sviluppo commerciale e turistico con sede in via  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 08/07/2016             Pag. 4 di 8



Bovio, n. 54 a Cattolica -  “Il Cuore di Cattolica” è a base volontaristica e non persegue fini di lucro,  
come si evince dallo Statuto depositato agli atti;

        VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 
della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991, in particolare 
gli artt. 1,3,5,6;
  
        CONSIDERATO  che  è  intendimento  dell'Amministrazione  Comunale  sostenere  il  progetto 
“DINNER ON THE ROAD 2016”,  erogando  un  contributo  di  euro  6.000,00   a  sostegno  della 
realizzazione delle iniziative di promozione previste nel progetto;

   CONSIDERATO altresì che è intendimento dell'Amministrazione Comunale concedere:

• il Patrocinio del Comune;
• la collaborazione per il trasporto delle transenne;
• la chiusura al traffico veicolare e la rimozione dei veicoli, dove necessaria, nelle vie interessate  

nell'evento;
e che per quanto riguarda i permessi per lo svolgimento dell'attività commerciale di somministrazione 
all'aperto le necessarie istanze dovranno essere presentate al SUAP;

    DATO  ATTO  che  si  procederà  alla  liquidazione  del  contributo  economico  sulla  base  del 
rendiconto delle spese sostenute dall'Associazione e al completamento della manifestazione;

   DATO ATTO che l'importo del contributo, pari a euro 6.000,00, troverà copertura economica sul 
capitolo di spesa 3650003 Contributi e trasferimenti ad Associazioni per manifestazioni turistiche, 
previa la variazione di Bilancio anno 2016 in corso di approvazione da parte del Consiglio Comunale;

     CONSIDERATO   inoltre  che la realizzazione dell'evento non comporterà ulteriori impegni di 
spesa per l'Ente;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;  

2) di  dare  atto  che  dal  7  luglio  2016 al  10  settembre  2016 si  svolgerà  a  Cattolica  un  evento 
denominato  “DINNER  ON  THE  ROAD  2016”,  articolato  in  n.  5  serate  a  tema  che  si 
svilupperanno per le vie del centro con musica, animazione e punti ristoro;

3) di dare atto che l'evento di cui sopra, proposto dall'Associazione di promozione e sviluppo 
commerciale  e  turistico  con  sede  in  via  Bovio  54  a  Cattolica,  denominata  “Il  Cuore  di  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 08/07/2016             Pag. 5 di 8



Cattolica”, sarà realizzato e gestito dalla stessa;

4) di  approvare le  azioni riguardanti  il  progetto “DINNER ON THE ROAD 2016”,  come di 
seguito articolato: 

Date e luoghi:
• 7 luglio 2016 “Balla coi miti”;
• 21 luglio 2016 “Romagna on the road”;
• 4 agosto 2016 “Disco music”;
• 25 agosto 2016 “Caraibe on the road”;
• 10 settembre 2016 “Beer on the road”;

nelle seguenti Vie che per l'occasione saranno chiuse al traffico: Via Bovio e Via Mancini  - le serate  
previste si svolgeranno di giovedì in alternanza col mercatino serale;
 
      Ristoro e animazione:

• n. 4 punti ristoro  saranno creati ogni sera in base al tema e proporranno menù con prodotti legati 
alla tradizione e nello stesso tempo il pubblico potrà godere dello spettacolo itinerante;

• diffusione audio su tutta l'area e sui punti ristoro;
• postazione centrale Dj Set – Radio Sabbia;

La comunicazione dell'evento avverrà tramite:
• realizzazione di manifesti che verranno affissi anche nei Comuni limitrofi, locandine e flayer;
• attraverso  campagne  Social,  a  mezzo  pagina  facebook   “I  LIKE  CATTOLICA”  con 

sponsorizzata giornaliera;
• n. 10 spot al giorno per tutta l'estate con spazio redazionale anche dedicato agli eventi della città  

su Radio Sabbia;

5) di  approvare da parte del Comune di Cattolica, il  sostegno al  progetto in parola, attraverso 
l'erogazione di  un contributo di  euro 6.000,00 all'Associazione “Il  Cuore  di  Cattolica”,  Via 
Bovio, 54 – 47841 Cattolica (RN);

6) di stabilire che il contributo di cui sopra sarà erogato al termine della manifestazione sulla base 
del  rendiconto  economico  che  l'Associazione  dovrà  presentare  all'Ufficio  Servizi  turistici  e 
manifestazioni;

7) di autorizzare il Dirigente Settore 3 – dott. Rinaldini Francesco, ad assumere il relativo impegno 
di spesa per il contributo di euro 6.000,00, assegnato all'Associazione “Il Cuore di Cattolica”, 
Via Bovio, 54 – 47841 Cattolica (RN), sul capitolo di spesa 3650003 Contributi e trasferimenti 
ad Associazioni per manifestazioni turistiche, previa la variazione di bilancio 2016, in corso di 
approvazione da parte del Consiglio Comunale;

8) di concedere all'Associazione “Il Cuore di Cattolica”, quanto di seguito elencato: 
• il Patrocinio del Comune;
• i permessi per lo svolgimento dell'attività commerciale di somministrazione all'aperto;
• la collaborazione per il trasporto delle transenne;
• la chiusura al traffico veicolare e la rimozione dei veicoli, dove necessaria, nelle vie interessate  

nell'evento;
e  che  per  quanto  riguarda  i  permessi  per  lo  svolgimento  dell'attività  commerciale  di 
somministrazione all'aperto le necessarie istanze dovranno essere presentate al SUAP;

9) di stabilire che i contributi erogati con il presente atto saranno inseriti nell'elenco dei Beneficiari  
dell'anno 2016; 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 08/07/2016             Pag. 6 di 8



10) di dare atto  che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

11) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della  presente deliberazione;

12) di  inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio  Politiche di 
Sviluppo  Turistico,  Bilancio,  Affari  Generali,  Attività  economiche  –  SUAP e  Comando  di 
Polizia Locale;

13) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 08/07/2016             Pag. 7 di 8



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 08/07/2016             Pag. 8 di 8


